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šajā numurā
Pagastos norisinās 
sapulces
> 6. lpp. un 7. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Kuldīdznieki asi iebilst 
pret azartspēlēm 
> 2. lpp.

Snēpeles muižā 
muzicēs čellu duets 
> 4. lpp.

VIKTORS GOTFRIDSONS, 
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

21. marta pievakarē Kuldīgas Mākslas namā, 
biedrības “Līdere” un pašvaldības uzrunātas, domnīcā 
“Līderes kods” bija pulcējušās ap 40 uzņēmīgas 
sievietes mūspusē, lai sirsnīgā gaisotnē dalītos sev 
svarīgās vērtībās, dzīves un darba pamatprincipos un 
pasākuma gaitā noskaidrotu, kādas ir Kuldīgas novada 
uzņēmīgo sieviešu svarīgākās vērtības.

Biedrības “Līdere” valdes 
priekšsēdētāja Aiva Vīksna pa-
stāstīja, ka organizācija jau vairāk 
nekā 16 gadus apvieno Latvijas 
sievietes – uzņēmējas un augstākā 
līmeņa vadītājas. No Somijas pār-
ņemta un Latvijā ieviesta mentorin-
ga programma, kas palīdz jaunajām 
uzņēmējām viņu biznesa gaitu 
sākumā. Īstenotas arī dažādas citas 
aktivitātes. Sagaidot valsts simtga-
di, biedrība uzņēmusies iniciatīvu 
rīkot Latvijas novados domnīcas 
“Līderes kods”, lai noskaidrotu 
Latvijas sievietes – uzņēmējas 
spēka formulu, dzīves un darba 
pamatvērtību kodu, aktualizētu 
pamatvērtību nozīmi valsts un uz-
ņēmējdarbības izaugsmē. Vasarās 
biedrība rīko ekspedīcijas dažādās 
vietās Latvijā, un šogad “Līderes” 
ekspedīcija ieplānota tieši Kuldīgas 
novadā.

Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa, uzrunājot 
pasākuma dalībnieces, sirsnīgi 
pateicās biedrībai par iniciatīvu 

veidot domnīcu arī Kuldīgas no-
vadā. Vispirms notikusi tikšanās 
ar “Līderes” pārstāvēm, kuras 
iepazīstinājušas ar pasākuma ide-
ju. “Noklausoties stāstu un redzot 
piemērus, man bija pilnīgi skaidrs, 
ka viss izdosies. Arī Kuldīgas 
novada sievietes ir pelnījušas šos 
iedvesmojošos mirkļus. Mums ir 
brīnišķīgas, spēcīgas sievietes uz-
ņēmējas, ar kurām varam lepoties,” 
sacīja I. Bērziņa.

Pēc pašvaldības ieteikuma ar 
pasākuma dalībniecēm savās trīs 
svarīgākajās vērtībās dalījās pie-
cas uzņēmējas: “Amazone grupa” 
līdzīpašniece Baiba Mikāla, zem-
nieku saimniecības “Jaunkalni”    
līdzīpašniece Viktorija Zonenber-
ga, ilggadēja uzņēmēja, veikala 
“Tīne” īpašniece Velga Pigevica, 
Kuldīgas ginekologu prakses īpaš-
niece, ārste Dagmāra Veldruma un 
gardumnīcas “Šarlote” īpašniece 
Aira Egle. Runātājas skaidroja, 
kādas ir viņu būtiskākās vērtības 
un kāpēc tās ir tieši šādas. Visām 

Iegulda vērtības
“Latvijas līderes kodā”

runātājām bija iespējams uzdot arī 
jautājumus, bet pēc tam izteikties par 
savām svarīgākajām vērtībām varēja 
ikviena pasākuma dalībniece.  

“Līderes kods” Kuldīgā bija jau 
vienpadsmitā biedrības “Līdere” 
domnīca. Kopā “Latvijas līderes 
kodā” noguldīta jau 281 dažāda 
vērtība.

Kuldīgas novada uzņēmējas “Lat-
vijas līderes kodā” noguldīja 67 sev 
svarīgas vērtības, starp tām visbiežāk 
minēta ģimene, godīgums, mīlestī-

ba, pacietība, ticība, cieņa, daba un 
dzīvesprieks. Mūspuses uzņēmējas 
“Latvijas līderes kodam” pievienoja 
astoņas iepriekš neminētas vērtības: 
dzimtas mājas, dzimtas uzvārds, kau-
na sajūta, Latvijas meži, samērīgums, 
darbīgums, atdeve un Riežupes 
smilšu alas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
 Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto

21. martā domnīcā “Līderes kods” bija pulcējušās ap 40 uzņēmīgas sievietes 
mūspusē, lai pasākuma gaitā noskaidrotu, kādas ir Kuldīgas novada uzņēmīgo 

sieviešu svarīgākās vērtības.

Ar pasākuma dalībniecēm savās trīs
svarīgākajās vērtībās dalījās (no kreisās) 

zemnieku saimniecības “Jaunkalni” 
līdzīpašniece Viktorija Zonenberga, 

“Amazone grupa” līdzīpašniece Baiba Mikāla, 
Kuldīgas ginekologu prakses īpašniece, ārste 

Dagmāra Veldruma, gardumnīcas “Šarlote”
īpašniece Aira Egle un ilggadēja uzņēmēja,

veikala “Tīne” īpašniece Velga Pigevica.

Biedrības “Līdere” valdes priekšsēdētāja 
Aiva Vīksna pastāstīja, ka biedrība, sagaidot 
Latvijas simtgadi, izlēmusi rīkot domnī-
cas “Līderes kods” Latvijas novados, lai 
noskaidrotu sievietes – uzņēmējas spēka 
formulu, dzīves un darba pamatvērtību kodu.

Pavasaris ir atnācis ne tikai ar 
siltāku laiku, bet arī ar aktīvās būv-
darbu sezonas sākumu. Visvairāk 
to šogad izjutīs tie, kuri ikdienā iz-
manto Jelgavas ielu un ar to saistītās 
ielas, kas ir vienas no svarīgākajām 
mūsu pilsētas transporta artērijām. 
Turpmākos divus gadus mums nāk-
sies izmantot apbraukšanas ceļus 
vai paiet nedaudz tālāk ar kājām 
līdz autobusa pieturai. Neērtības 
noteikti visvairāk izjutīs slēgtajos 
ielas posmos dzīvojošie, taču kopā 
ar būvniekiem centīsimies gādāt par 
piekļūšanu īpašumiem, cik vien tas 
būs iespējams. Apjomīgi būvdarbi 
vienmēr sagādā neērtības, taču ai-
cinu būs saprotošiem un atcerēties, 
ka grūtības ir pārejošas un to rezul-
tāts – sakārtotas ielas, kuru remontu 
daudzi ar nepacietību gaida – būs 
tā vērts.   

Pārbūve notiks arī 1905.  gada 
ielas posmā no Bērnu un jauniešu 
centra līdz Ventspils ielai, kur nepie-
ciešams ievilkt ūdens, kanalizācijas 
un siltumtīklus. Turpinot grantētu 
ielu dubulto virsmas apstrādi, šo-
gad ieplānots sakārtot septiņus ielu 
posmus, tai skaitā piecus posmus 
Putnudārzā, vienu – Graudu ielas 
apkaimē aiz “Viada” degvielas 
uzpildes  stacijas un vienu – Ķelšu 
ciemā. 

Jau pagājušajā gadā pievērsām 
īpašu uzmanību grants ceļu sakārto-
šanai visos pagastos. Tā ir prioritāte, 
jo sapulcēs tas ir galvenais jautā-
jums, par ko iedzīvotāji satraucas. 
Cik vien līdzekļi atļaus, turpināsim 
ceļus pakāpeniski uzlabot arī šajā 
gadā. 

Gan pilsētā, gan pagastos aktuāls 
jautājums ir arī graustu sakārtošana. 
Vispamanāmākā bija rosība agrākā 
“Vulkāna” teritorijā. Tas ir rezultāts 
ilgam procesam, strādājot ar graustu 
īpašniekiem. Taču pilnīgi noteikti 
neesam mierā ar to, kā te šobrīd 
izskatās – tas ir nepabeigts darbs, un 
tā to īpašnieks atstāt nevarēs. Grausti 
iet mazumā arī pagastos: Rendā no-
jaukts bijušais bērnudārzs, Ozolos – 
bīstamā katlumāja, drīz sāks nojaukt 
arī daudzdzīvokļu māju Ķikuros un 
veco muižas klēti Vārmē. Ceram, ka 
šogad varēs sākt pārbūvēt arī vecās 
slimnīcas ēkas – Kuldīgas Mākslas 
kvartālam drīz noslēgsies būvdarbu 
iepirkuma dokumentu izvērtēšana, 
bet otrai ēkai, kur nākotnē būs tel-
pas tehnikumam, izstrādātais būv-
projekts iesniegts apstiprināšanai 
Izglītības un zinātnes ministrijai. 
Ļoti gaidām būvdarbu sākumu arī 
šajā kvartālā.

Sākas aktīvā 
būvdarbu sezona
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Paziņojums par Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 
grozījumu pilnveidotās (3.0) redakcijas publisko apspriešanu

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz Domes 
28.02.2019. lēmumu (prot. Nr.3, p.76), publiskajai apspriešanai tiek nodota Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam grozījumu pilnveidotā (3.0) redakcija.
Publiskā apspriešana notiek no 27.03.2019. līdz 17.04.2019.
Ar Kuldīgas novada teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto (3.0) redakciju var 
iepazīties Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) un PI “Kuldīgas 
attīstības aģentūra” (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā) katru darba dienu (pirmdienās no 
plkst. 8.00 – 18.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.00 – 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.00 – 16.00), kā arī mājas lapā www.kuldiga.lv un www.geolatvija.lv.
Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam grozījumu pilnveidotās (3.0) 
redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2019. gada 8. aprīlī plkst. 17.00 Kuldīgas novada pašvaldības zālē. 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt katru darba dienu:
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā);
PI “Kuldīgas attīstības aģentūra” (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā); pagastu pārvaldēs.

Paziņojums par paredzēto darbību un sabiedrības iespēju 
iesniegt rakstveida priekšlikumus par šīs darbības 

iespējamo ietekmi uz vidi

Paredzētās darbības nosaukums: kūdras ieguve. 
Ierosinātājs: AS “Latvijas Valsts meži”; reģistrācijas numurs 40003466281.
Iespējamās paredzētās darbības vieta: kūdras atradnes “Skudru purvs” teritorija, 
AS “Latvijas Valsts meži” Dienvidkurzemes reģions; Kuldīgas novads, Rumbas pagasts, 
zemes īpašums “Valsts mežs Rumba” (kadastra Nr. 6284 007 0118), zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 6284 006 0410.
Datums, kad pieņemts lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu: 2018. gada 28. novembrī Vides pārraudzības valsts birojs ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 5-02/15 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu. 
Paredzētās darbības apraksts: Paredzēts veikt kūdras ieguves lauku izbūvi un tajos 
veikt rūpniecisku kūdras ieguvi ~ 176 ha platībā, izmantojot gabalkūdras un frēzkūdras 
ieguves tehnoloģijas, tās savstarpēji kombinējot. Gadā tiek plānots iegūt līdz 140 000 m3 
kūdras (frēzkūdra līdz 75 000 m³ gadā un grieztā kūdra līdz 75 000 m³ gadā). Tiek plānota 
pievedceļa izbūve ieguves vietai no ziemeļu puses, pa esošo 351. / 352. kvartālstigu. 
Informācija par pārrobežu ietekmi: pārrobežu ietekme netiek prognozēta. 
Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties 
ar sagatavotajiem dokumentiem: ar iesniegumu un lēmumu par paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu ir iespējams iepazīties interneta vietnē 
www.lvm.lv, Kuldīgas novada Domes ēkā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā arī Kuldīgas 
novada Rumbas pagasta pārvaldes ēkā, Riežupes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā, 
Kuldīgas novadā. Kuldīgas novada pašvaldības darba laiks: pirmdienās no 8.00 līdz 
18.00; otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no 8.00 līdz 17.00; piektdienās no 8.00 
līdz 16.00; pusdienas pārtraukums no 12.00 līdz 13.00.
Termiņš, līdz kuram sabiedrība var iesniegt birojā rakstiskus priekšlikumus: rakstiskus 
priekšlikumus par paredzēto darbību un tās iespējamo ietekmi uz vidi iesniegt Vides 
pārraudzības valsts birojam 20 dienu laikā pēc šī paziņojuma publicēšanas.
Biroja adrese, tālruņa numurs un mājaslapas adrese internetā: Vides pārraudzības 
valsts birojs, Rūpniecības iela 23, Rīga, LV 1045, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv.
Ierosinātāja mājaslapas adrese internetā, kur ievietota informācija par paredzēto 
darbību: www.lvm.lv.
Sākotnējās sanāksmes norises laiks un vieta: Kuldīgas novada Rumbas pagasta 
pārvaldes nama zāle, adrese: Riežupes iela 1, Mežvalde, Rumbas pagasts, Kuldīgas 
novads, 2019. gada 16. aprīlī pulksten 11.00.

Gatavojot topogrāfiskās kartes,
apsekos teritoriju Upīškalna apkārtnē

Latvijas Ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūra informē, ka aģen-
tūras darbinieki laika periodā no 
2019.  gada marta līdz jūnijam 
veiks topogrāfisko karšu (mērogā 
1:10000) sagatavošanu Kuldīgas 
novada teritorijai Upīškalna apkār-
tnē, tas nozīmē  – veiks teritorijas 
apsekošanu dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likuma 9. panta pirmo 
daļu, nekustamā īpašuma īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs vai lietotājs 
neierobežo ģeodēzisko un kartogrā-
fisko darbu veikšanu savā īpašumā 
esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā. 

Aģentūras darbiniekiem ir darba 

apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt. Pārvietošanās 
notiek tikai ar Nacionālo bruņoto 
spēku automašīnām, kuras var at-
pazīt pēc valsts reģistrācijas numura 
zīmēm, kas sākas ar burtiem LA.

Kartogrāfiskās informācijas 
atjaunināšanas ietvaros lauka apse-
košanu veic divi kartogrāfu grupas 
darbinieki, kuri izpilda šādus   uz-
devumus:

• pārbauda kartes lapas satura 
pilnību un precizitāti atbilstoši 
karšu sagatavošanas noteikumiem 
un situācijai apvidū;

• iegūst objektu raksturlielu-
mus, kas nav skaidri saredzami 

ortofotokartē vai parādījušies dabā 
pēc aerofotografēšanas, tos vizuāli 
apskatot vai uzmērot.  Objektu un 
to raksturlielumu mērīšana var tikt 
veikta ar mērlenti, tālmēru vai ci-
tiem ģeodēziskiem instrumentiem;

• precizē situāciju apvidū par 
neskaidrajām vietām un objektiem;

• nepieciešamības gadījumā 
veic apvidus objektu fotografēšanu 
(var tikt izmantots bezpilota gaisa 
kuģis – drons).

Informācija par Aģentūru 
atrodama interneta vietnēs 

www.lgia.gov.lv un 
http://map.lgia.gov.lv. 

Kuldīgas novada pašvaldība
 izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

uz nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030106 daļu.

Izsole notiks 2019. gada 29. aprīlī plkst. 14.30 
Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas 
objekts, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62960030106 daļas 
14,5 ha platībā.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves 
tiesībām izmantošanai lauksaimniecības 
vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 899 EUR 
gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda  – 89,90 EUR, reģistrācijas 
maksa – 10  EUR, izsoles solis – 10  EUR. 
Papildus nomas maksai maksājams nekusta-
mā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
01.05.2019. – 30.04.2025.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 24. aprīļa plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.  Domes 2019. gada 14. marta ārkārtas sēde

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības 
dalību atklātā projektu konkursā Lauku  
attīstības programmas 2014.–2020. ga-
dam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” un iesniedza projekta 
pieteikumus: 

“Aktīvā atpūtas laukuma izveide un 
teritorijas labiekārtošana Kuldīgas novada 
Pelču ciemā”, 

“Gājēju laipas atjaunošana, lai uzlabotu 
jaunu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību Padures pagastā’’,

“Krišjāņa Valdemāra piemiņas iedzīvi-
nāšana Kuldīgas novada Ēdoles ciemā”. 

Katra projekta kopējās izmaksas ir 
40000 EUR, no kurām publiskais finan-
sējums sastāda 90% jeb 36000 EUR, bet 

pašvaldības līdzfinansējums sastāda 10 % 
no attiecināmajām izmaksām – 4000 EUR. 

Iznomāja biedrībai “Dzīvotprieks” nekus-
tamajā īpašumā “Skola”, Turlavas pagastā, 
zemes vienības daļu (0,04 ha) uz 20 gadiem 
projekta “Āra trenažieru ierīkošana Turla-
vas pagastā” realizēšanai. Noteica zemes 
nomas maksu. Papildus maksājams ne-
kustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.

Atļāva Kuldīgas 2. vidusskolai nodot 
bezatlīdzības lietošanā pēc sabiedriskā 
labuma organizācijas statusa iegūšanas 
biedrībai “SIBOR motorsport” telpu 15 m2 
Jelgavas ielā 62, Kuldīgā, uz 8 gadiem 
ceļu satiksmes drošības centra atvēršanai. 
Uzdeva Kuldīgas 2. vidusskolas direktorei 
slēgt patapinājuma līgumu.

Cienījamais klient! 
Ja rēķina apmaksu par komunālajiem pakalpojumiem esat veicis martā, bet, saņemot 
jauno rēķinu, jums parādās parāds, lūdzu nesatraucieties! Jums jāapmaksā rēķina 
summa bez parāda. Parāds rēķinos norādīts, jo, ieviešot jauno grāmatvedības 
programmu, neesam paguvuši ievadīt rēķinu apmaksas.

Iedzīvotāji iebilst pret jaunu 
azartspēļu vietu

Gan 21. martā notikušajā 
publiskās apspriešanas sanāk-
smē, gan pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv aizpildītajās 
vairāk nekā tūkstoš anketās 
Kuldīgas novada iedzīvotā-
ji pauž vienotu noraidījumu 
SIA “LV Caffe” iecerei Kuldīgā, 
Adatu ielā 5, uzbūvēt plašizklai-
des ēku, kurā atrastos azartspē-
ļu zāle ar bāru.

Uz publiskās apspriešanas sa-
nāksmi bija ieradušies uzņēmuma 
pārstāvji Elīna Alkšbirze un Mār-
tiņš Korulis, kā arī būvuzņēmēja 
SIA “Perfekt būve” pārstāvis Deniss 
Konstantinovs. Viņi sanākušajiem 

iedzīvotājiem skaidroja – tā kā 
azartspēles mūsu valstī ir atļautas, 
uzņēmums ar līdzīgām iecerēm 
vērsies ne tikai Kuldīgā, bet arī citās 
pilsētās. Sanākušos iedzīvotājus 
gan nepārliecināja uzņēmuma pār-
stāvju teiktais, ka viņi vēlas mainīt 
priekšstatu par spēļu zālēm – ka tā 
var būt laba izklaide, nevis cilvēku 
novešana postā. 

Iedzīvotāju aizpildītās anketas 
kalpos par pamatu Domes lēmuma 
sagatavošanai, lai nepieļautu azart-
spēļu biznesa paplašināšanos Kuldī-
gā. Publiskā apspriešana turpināsies 
līdz 2.  maijam. Ar būvniecības 
ieceres dokumentāciju, tai skaitā 
vizuālo risinājumu un aprakstu par 

iecerētās būvniecības iespējamo 
ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju 
vai cita veida piesārņojumu) uz 
vidi, infrastruktūru un iedzīvotā-
ju veselību var iepazīties darba 
dienās pašvaldības ēkā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā (1. stāva vestibilā), 
kā arī iedzīvotāju pieņemšanas 
laikos pirmdienās 15.00-18.00 un 
ceturtdienās 9.00-12.00 Kuldīgas 
novada pašvaldības Būvvaldē, Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā. Kontakttāl-
runis 29579061. Aptaujas anketas 
joprojām var aizpildīt mājaslapā 
www.kuldiga.lv. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

informē

Kuldīgas senioru skolas pasākumi aprīlī
8. un 9. aprīlī 11.00 Kuldīgas Mākslas namā – 

Lieldienu dekoru veidošana, vada Anda Vītola. Līdzi 
jāņem lokani bērzu un pūpolu zari (katram sauja), 
neliels maisiņš ar sūnām, dažādi Lieldienu aksesuāri 
pēc dalībnieku izvēles.

10. aprīlī 12.00 Kuldīgas Mākslas namā – Melnā 
pipara ceļš. Tikšanās ar ceļotāju – filmu veidotāju 
Bruno Šulcu.

10. aprīlī 15.00 (1. grupa) un 17.00 (2. grupa) Kul-
dīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā – Lieldienu 
olu krāsošana ar netradicionāliem materiāliem, vada 
Dace Šēna. Līdzi jāņem olas.

16. aprīlī 12.00 Kuldīgas Mākslas namā – stihiju 
un pirmelementu izpausmes un mijiedarbības aspekti 

ezoterikā, vada Uldis Ante.
16.  aprīlī 15.00 un 17.00 Kuldīgas Tehnoloģiju 

un tūrisma tehnikumā – spēka raušu cepšana, vada 
Dace Šēna.

17. aprīlī 17.00 – nūjošana, vada Vineta Baukše, 
pulcēšanās pie Kuldīgas Mākslas nama.

17. aprīlī Padures “Lazdkalnos” – Dekoratīvo koku 
un krūmu veidošana, mēslošana, atbilstošo darba rīku 
izvēle, vada Solveiga Zīle. Izbraukšana no Mākslas 
nama 10.10 (pirmā grupa), 13.00 (otrā grupa). Laika 
apstākļiem atbilstošs apģērbs, darba cimdi.

23. aprīlī 12.00 Kuldīgas Mākslas namā – numero-
loģijas prakses pielietošanas iepējas, vada Uldis Ante.

RUTA ORLOVA, Kuldīgas senioru skolas vadītāja



2019. gada 4. aprīlis

3

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji februārī un martā
Ģeogrāfijas olimpiādē 10. – 

12.  klašu skolēniem piedalījās 
17 skolēni no visām novada vidus-
skolām. 1.  vietā – Andrejs Štrāls 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Santa Zeidaka), 
2. vietā – Kristaps Mikāls (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Iveta Eglīte), 3. vie-
tā – Ivo Dzērve (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Māra Lagzdiņa). Atzinību 
saņēma Paula Astiča (V.  Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa).

Mājturības un tehnoloģiju 
II  olimpiādē piedalījās 25 skolēni 
no visām novada vidusskolām. 
Olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.

6., 7.  klašu grupā 1.  vietā – 
Kaspars Štrāls (Vārmes psk., sk. Ai-
vars Ērglis), 2. vietā – Adrians Vītols 
(Z. A.  Meierovica Kabiles psk., 
sk.  Rihards Lasmanis), 3.  vietā  – 
Rainers Cibuks (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Toms Fogels). Atzinību 
saņēma Artūrs Roslevičs (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Māris Saulgriezis).

8., 9. klašu grupā 1. vietā – Nils 
Zīle (Kuldīgas Mākslas un humanitā-
ro zinību vsk., sk. Andris Lagzdiņš), 

2.  vietā – Toms Janušs (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. T. Fogels) un Edvards 
Pūce (Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vsk., sk. A.  Lagzdiņš), 
3. vietā – Lauris Ābele (Kuldīgas 
2. vsk., sk. Guntis Jankovskis).

Vizuālās mākslas olimpiādē 
1. - 12. klašu skolēniem piedalījās 
58 skolēni no visām novada skolām. 
Darbus vērtēja piecās klašu grupās.

1., 2. klašu grupā 1. vietā – Diāna 
Ķemlere (Vārmes psk., sk. Anita 
Celmiņa), 2. vietā – Kristaps Kroma-
nis (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ilona 
Valkovska), 3. vietā – Mērija Anna 
Mazūre (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Lāsma Balode).

3., 4. klašu grupā 1. vietā – Ance 
Gūtmane (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Indra Tīruma), 2.  vietā – Anna 
Bartkeviča (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. Inga Pūce), 
3.  vietā – Anna Rieta (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Ineta Kronberga).

5., 6. klašu grupā 1. vietā – Eli-
zabete Midletone (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Ausma Grundmane, Kuldī-
gas Mākslas skolā sk. Egils Ozoliņš), 
2. vietā – Anna Valdmane, 3. vietā – 

Marta Martina Druva (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I. Pūce).

7., 8. klašu grupā 1. vietā – Elīza 
Apine (Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vsk., sk. Monta Plaude), 
2. vietā – Megana Miņicka (Kuldīgas 
2. vsk., sk. Ivonna Zīverte), 3. vietā – 
Solvita Baltaiskalna (Ēdoles psk., 
sk. Aiga Ciekale).

9.-12. klašu grupā 1. vietā – Maija 
Goldberga (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. I. Goldber-
ga), 2. vietā – Aleksis Hodaņonoks 
(Vārmes psk., sk. Anita Celmiņa), 
3. vietā – Kristīne Ābele (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I.  Pūce), Kristiāna Rozentāle 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. I. Zīverte).

Rīgas Valsts 1. ģimnāzijā notika 
valsts matemātikas olimpiāde, kurā 
Kuldīgas Centra vidusskolas skolēns 
Kristaps Mikāls (sk. Santa Lapiņa) 
ieguva 1.  pakāpes diplomu.

Kurzemes reģiona 10.  skolēnu 
zinātniskās pētniecības darbu 
konferencē Liepājā Kuldīgas Centra 
vidusskolas skolniece Marta Saliņa 
(sk. Iveta Eglīte) un Alise Gailīte 

(sk. Inga Reimane) ieguva 1. pakāpes 
diplomu, Kristaps Mikāls (sk. Larisa 
Flugrāte) – 2.  pakāpes diplomu, Lau-
ra Madara Pūpola, Estere Jēkabsone 
(sk. Antra Spuļģe) – 3. pakāpes dip-
lomu, Elizabete Rublāne (sk. Silvija 
Bergmane) ieguva atzinību.

Reģionālajā mājturības un 
tehnoloģiju II olimpiādē Druvas 
vidusskolā Nils Zīle (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Andris Lagzdiņš) ieguva 3. vietu 
8., 9. klašu grupā un Kaspars Štrāls 
(Vārmes psk., sk. Aivars Ērglis) 
ieguva 1. vietu 6., 7. klašu grupā.

Konkursā “Gudrā pūce” 1. kla-
šu skolēniem piedalījās 18 skolēni 
no visām novada skolām. Diplomus 
par izcilām zināšanām saņēma 
Kuldīgas 2.  vidusskolas skolnieks 
Klāvs Tiltiņš (sk. Ligita Mežkal-
ne), Kuldīgas Centra vidusskolas 
skolēni Laura Petrevitca, Jēkabs 
Vitomskis (sk. Daiga Fokina), Ma-
teass Jansons (sk. Indra Tīruma), 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas skolēni Rūdolfs 
Valdmanis, Anna Ose (sk. Evita Kņa-
za), V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 

skolnieces Līva Kronlaka, Renē 
Žvīgure (sk. Santa Vickope), Turla-
vas pamatskolas skolnieks Margots 
Pakalnišķis (sk. Sandra Kasakovska) 
un Vilgāles pamatskolas skolnieks 
Kristofers Rauls Šteinbergs (sk. Alda 
Stūrīte).

Konkursā “Latvijai 100” 8. kla-
šu skolēniem piedalījās septiņas 
komandas no Kuldīgas Centra, Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību, 
V.  Plūdoņa Kuldīgas vidussko-
las, Ēdoles, Turlavas, Vilgāles un 
Z. A.  Meierovica Kabiles pamat-
skolas. 1.  vietu ieguva V.  Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas komanda 
(Mārtiņš Stebulis, Aleksandra Beie-
re, Beāte Vaivade, Marija Ausmane, 
sk. Daina Grīna), 2. vietu ieguva Kul-
dīgas Centra vidusskolas komanda 
(Gustavs Blūms, Katrīna Kiričenko, 
Zanda Kūlaine, Rūdolfs Ļebedevs, 
sk. Sanita Ermane), 3. vietu ieguva 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatsko-
las komanda (Elīna Putniņa, Oskars 
Tauriņš, Linards Jansons, Alens 
Treilībs, sk. Irina Graudiņa).

LILITA MAČTAMA, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Izglītības iestāde Kurzemes sirdī 
Kuldīgā, kur tās pastāvēšanas 
pirmsākumos skolojušies tādi lasī-
tāju iemīļoti literāti kā Valdis (Vol-
demārs Zālītis), Sudrabu Edžus, 
Otto Grundulis, Vilis Plūdonis, 
šogad atzīmē 140. gadskārtu. Mūs-
dienās bijušajā Baltijas skolotāju 
semināra ēkā atrodas profesionā-
lās izglītības kompetences centrs 
(PIKC) “Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums”, kam 
2019. gadā arī tiks atzīmēta jubile-
ja – 30 gadi kopš dibināšanas. 

Jau kļuvis par tradīciju, ka ik gadu 
pavasarī senajā Baltijas skolotāju 
semināra ēkā pulcējas profesionālās 
izglītības iestāžu vēstures, latviešu 
valodas un literatūras skolotāji, lai kopā 
mācītos, diskutētu un dalītos pieredzē. 
Šī konference, kurā kā lektori piedalās 
gan Latvijā iecienīti rakstnieki, gan 
vēsturnieki, lai vēstītu par savā nozarē 
aktuālo, skolotāju vidū tiek ļoti gaidīta. 
Šogad Latvijas pedagogiem bija iespēja 
klausīties Latvijas Mākslas akadēmi-
jas profesora Ojāra Spārīša, Latvijas 
Universitātes (LU) Sociālo zinātņu 

fakultātes asociētā profesora Ojāra 
Skudras, Latvijas Kultūras akadēmijas 
docentes Rutas Vītiņas, LU Lībiešu 
institūta direktora Valta Ernštreita lek-
cijas par dažādiem ar Latvijas vēsturi un 
latviešu literatūru saistītiem tematiem. 
Rakstniece, dzejniece un dramaturģe 
Inga Ābele – vēsturisko romānu “Klūgu 
mūks” un “Duna” autore – klātesoša-

jiem pastāstīja par atbildību, kas jāuz-
ņemas autoram, ja viņš savos darbos 
atspoguļo vēsturiskos notikumus.

Lai lekciju laikā izskanējušo teoriju 
tuvinātu praksei, tehnikuma direk-
tore Dace Cine, skolotājas Zanda 
Šlegelmilha un Gunita Meiere bija 
noorganizējušas divas ekskursijas. 
Pirmā no tām bija pārgājiens pa Kul-

dīgas vecpilsētu ar nolūku meklēt t. s. 
zviedru laika pēdas, jo šai vietā dzimis 
hercogs Jēkabs (1610-1681). Savukārt 
konferences pirmās dienas vakarpusē 
pedagogus iepriecināja ekskursija uz 
Ēdoli, kur viņi apmeklēja luterāņu 
baznīcu, bibliotēku un slaveno Ēdo-
les pili, kā arī noklausījās vēstījumu 
par jaunlatvieša Krišjāņa Valdemāra 

(1825-1891) saistību ar šo vietu un 
iestādīja divus dižskābaržus. Koki ir 
dāvinājums Latvijai un veltījums izcilā 
jaunlatvieša piemiņai. 

LĀSMA GAITNIECE, 
Rīgas Tehniskās universitātes 

e-studiju tehnoloģiju un humanitāro 
zinātņu fakultātes dekāna palīdze

IVETAS ROGAS foto

Tehnikumā aizvada ikgadējo konferenci

Jau kļuvis par tradīciju, ka ik gadu pavasarī senajā Baltijas skolotāju semināra ēkā pulcējas profesionālās izglītības iestāžu 
vēstures, latviešu valodas un literatūras skolotāji, lai kopā mācītos, diskutētu un dalītos pieredzē.

Atnāc, ieraugi, 
izmēģini un izvēlies 

savu profesiju!

Atvērto 
durvju diena 

Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikumā 

9. aprīlī no plkst. 10.00 
Liepājas ielā 31, Kuldīgā

12. martā Kuldīgas novada 
pašvaldības aģentūrā “Sociālais 
dienests” norisinājās informatīvs 
seminārs par sociālo uzņēmēj-
darbību. Pasākuma idejas autore 
un semināra organizatore bija 
sociālās uzņēmējdarbības vēst-
niece Kuldīgas un Talsu novados 
Sarmīte Segliņa. Pasākums tika 
organizēts sadarbībā ar Latvi-
jas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociāciju un British Council 
pārstāvniecību Latvijā.

S. Segliņa ikdienā strādā par vecā-
ko grāmatvedi Sociālajā dienestā, bet 
pārējā laikā dedzīgi aizstāv sociālās 
uzņēmējdarbības idejas un mērķus. 
Viņa akcentēja, ka parasts uzņēmums 
iegūto peļņu īpašniekiem izmaksā 

dividendēs, bet sociālā uzņēmuma 
peļņa tiek investēta sabiedriskā 
labuma nodrošināšanai. Ar sociālo 
uzņēmējdarbību ir vieglāk pievērst 
sabiedrības un preses uzmanību, gūt 
atbalstu un piesaistīt finansējumu. 

 Ar sociālo uzņēmumu palīdzību 
Kuldīgas novadā būtu nepieciešami 
pakalpojumi bērniem pēc ārpusģime-
nes aprūpes, piemēram, pusceļa mājas, 
sociālo prasmju darbnīcas utt. Tāpat 
jādomā par jauniem pakalpojumiem 
senioriem, piemēram, senioru grupu 
dzīvokļi. Nepieciešami uzņēmumi, 
kas ar savu peļņu būtu gatavi sakārtot 
degradētās teritorijas un vides objek-
tus novadu pagastos. Semināra laikā 
Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas 
pārstāve Diāna Lapkis un S. Segliņa 
pārrunāja nākotnes idejas ar Rendas 

pagasta pārvaldes vadītāju Kristīni 
Kuzminu par Rendas pagasta attīstības 
iespējām.  

Šobrīd sociālo uzņēmumu darbības 
uzsākšanai un attīstīšanai pieejami 
dažādi atbalsta veidi, sākot ar izglītojo-
šajiem pasākumiem līdz ievērojamam 
materiālajam atbalstam. Populārākie: 
ESF projekts “Atbalsts sociālajai uzņē-
mējdarbībai”, LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatora atbalsts. Taču sociālajiem 
uzņēmumiem ilgtermiņā ir jāspēj 
nodrošināt peļņa. 

Pateicoties S. Segliņas iniciatīvai, 
uz Kuldīgu bija uzaicināta Starptau-
tiskā sociālās uzņēmējdarbības akse-
leratora “New Door” līdzdibinātāja 
un Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociācijas padomes locekle Diāna 
Lapkis. Viņa uzsvēra, ka sociālajā 

uzņēmējdarbībā svarīgāka par peļņas 
gūšanu ir sociālo mērķu sasniegšana.

D. Lapkis seminārā informēja par 
Sociālās uzņēmējdarbības likuma dar-
bību, kā arī par pieejamajiem atbalsta 
instrumentiem. Lektore uzskaitīja 
sociālās uzņēmējdarbības veiksmes 
stāstus, no kuriem vairāki ir dzimuši 
tieši Kurzemē. Piemēram, Liepājas 
Mūzikas, mākslas un dizaina vidussko-
las absolventa Valtera Krētaiņa speciāli 
radītu palīgierīci bērniem ar kustību 
traucējumiem, uzņēmuma “BlindArt” 
produktus, kuru ražošanā tiek iesaistīti 
cilvēki ar redzes traucējumiem, kas 
veido grāmatas, traukus, spilvenus, 
pufus un citus dizaina priekšmetus, kas 
veiksmīgi tiek pārdoti ne tikai Latvijā, 
bet arī citās valstīs.  

Semināra izskaņā D. Lapkis citēja 

Kuldīgā norisinājās seminārs
par sociālo uzņēmējdarbību

ebreju tiesību zinātnieka Maimonīda 
atziņu: “Augstākais labdarības veids 
ir palīdzēt cilvēkam atrast darbu, pa-
šam to nodarbināt vai atbalstīt cilvēku 
sava uzņēmuma dibināšanā, lai viņam 
nevajadzētu būt atkarīgam no citiem”.

Ja iedzīvotājiem radušās idejas vai 
nepieciešama informācija par sociālo 
uzņēmējdarbību, var vērsties pie 
sociālās uzņēmējdarbības vēstnieces 
Sarmītes Segliņas, tālrunis 26491820.

Vineta Brūdere-Sedliņa 
un Sarmīte Segliņa, 

Sociālā dienesta darbinieces
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12. aprīlī Snēpeles muižā notiks 
cikla “Stāsts un mūzika Kuldīgas 
novada muižās” trešais  pasā-
kums. Plkst. 17.00 interesentiem 
gida pavadībā būs iespēja doties 
ekskursijā pa Snēpeles muižu, 
bet plkst. 18.00 – baudīt koncer-
tu, kurā uzstāsies čellisti Agate 
un Pēteris Ozoliņi. Programmā 
dzirdēsim Žana Barjēra, Astora 
Pjacollas, Deivida Džonstona, 
Marka Sammersa, Emīla Dārziņa, 
Jāzepa Mediņa, Pētera Plakida un 
citu komponistu skaņdarbus. Ieeja 
pasākumā – bez maksas.

Agates un Pētera Ozoliņu čellu du-
ets tika izveidots 2011. gadā, laikā, kad 
abi mūziķi studēja čella spēli ArtEZ 
konservatorijā Nīderlandē. Kopš tā 
laika duets regulāri uzstājas gan Lat-
vijā, gan ārzemēs. Ik gadu koncertē 
Vācijā, Nīderlandē, Zviedrijā, Dānijā 
un Norvēģijā. 

Pēteris Ozoliņš ir viens no daudz-
pusīgākajiem jaunajiem latviešu čellis-
tiem, strādā kā solists, kamermūziķis, 
orķestra mūziķis un arī pedagogs. 
Čellu vispirms apguvis E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolā, mācības tur-
pinājis Ventspils Mūzikas vidusskolā 
un Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā pie profesora Māra Vil-

Kuldīgā esam iz-
veidojuši trīs papildu 
vietas,  kur ikviens 
iedzīvotājs bez mak-
sas var izmest šķiro-
tos atkritumus. Jaunie 
konteineri novietoti 
pie veikala “Maxima” 
autostāvvietas, kā arī 
Pārventā – Krasta ielā 
pie sabiedriskās tualetes 
un Ventas ielā pie bērnu 
rotaļu laukuma.

Zilais konteiners ir 
plastmasas, papīra un 
metāla iepakojumam, bet dzeltenais – stiklam (pudelēm un burkām).

ANITAS ZVINGULES,
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītājas, teksts un foto

Snēpeles muižā muzicēs čellisti
Agate un Pēteris Ozoliņi

leruša, kā arī maģistrantūrā Zvollē, 
Nīderlandē. Pēteris ir pieaicinātais 
docētājs mūzikas akadēmijā, spēlē 
Latvijas Nacionālajā simfoniskajā 
orķestrī, orķestrī “Sinfonietta Rīga”, 
kā arī ir koncertmeistars Ventspils 

kamerorķestrī. Tāpat viņš pasniedz 
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolā.

Agate Ozoliņa studējusi čella spēli 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijā profesores Eleonoras Testeļecas 
čella klasē, kā arī papildinājusi izglī-

tību Zvollē. Viņas sirdslieta ir kamer-
mūzika – muzicējusi dažādos sastāvos: 
kopā ar vīru Pēteri Ozoliņu čellu duetā, 
ar klavieru trio “Trio Decorum”, vokā-
lo grupu “Putni” un citiem mūziķiem. 
Agate muzicē dažādos orķestros un 

piekto gadu ar panākumiem strādā 
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolā 
par čella spēles pedagogu.

Snēpeles muižas pils bijusi vācu 
barona Hāna medību pils. Pilī māksli-
nieciski augstvērtīgi objekti ir fasādes 
dekoratīvā apdare, lieveņa margas 
un durvju komplekts, trīs krāsnis. 
Celtnes abās pusēs ir kolonnām rotāti 
portiki. Līdz mūsdienām saglabājušās 
19. gadsimta durvju vērtnes. Daudzus 
gadu desmitus ēkā darbojās skola, bet 
šobrīd pilī darbojas jauniešu interešu 
centrs, Tautas lietišķās mākslas stu-
dija “Vēveri” un pensionāru klubiņš 
“Atvasara”.

Iepriekšējie cikla “Stāsts un mūzika 
Kuldīgas novada muižās” pasākumi 
bija labi apmeklēti – pērn notikušo 
koncertu un ekskursiju Laidu muižā 
apmeklēja ap 150 cilvēku, bet martā 
Vārmes muižā – ap 120 cilvēku.

Uz Snēpeles muižu un atpakaļ 
kursēs bezmaksas autobuss. Izbrauk-
šana plkst. 16.30 no Kuldīgas kultū-
ras centra stāvvietas. Pieteikšanās 
autobusam e-pastā agnese.lapsina@
kuldiga.lv, tālr. 27091623.

AGNESE LAPSIŅA, 
Kultūras nodaļas

 kultūras darba speciāliste
Publicitātes foto

Snēpeles 
muižā no-
tiks cikla 
“Stāsts 
un mūzika 
Kuldīgas 
novada 
muižās” 
trešais  
pasākums, 
kurā pēc 
ekskur-
sijas pa 
muižu va-
rēs baudīt 
koncertu, 
kurā uzstā-
sies čel-
listi Agate 
un Pēteris 
Ozoliņi.

Izveidoti jauni šķiroto 
atkritumu savākšanas punkti
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L. Paegles ielas posma no Dzirnavu ielas līdz Raiņa ielai, Mucenieku ielas posma no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojuma ar Jelgavas ielu,

Satiksmes organizācijas shēma Nr.1
SIA "Saldus ceļinieks" reģ. Nr. 48503000026, Brīvības iela 11a, Saldus, Saldus nov., LV-3801

Plānotais būvniecības ilgums 01.04.2019 līdz 01.12.2020

ATBILDĪGAIS PAR SATIKSMES ORGANIZĀCIJU OBJEKTĀ: Uldis Rebainis tel.: 29391917
 Jelgavas ielas posma no Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielas posma no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas aplim rekonstrukcija Kuldīgā

Ceļa zīmes tiek izliktas atbilstoši MK noteikumiem Nr.421 un tiek uzstādītas atbilstoši apstiprinātai shēmai. 

Darba veids - rekonstrukcija
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KULDĪGAS APVEDCEĻŠ

KULDĪGAS APVEDCEĻŠ

Vecais
ķieģeļu
tilts

Apvedceļš

Sāk L. Paegles un Jelgavas ielas pārbūvi
SIA “Saldus ceļinieks” sācis būvdarbus L. Paegles ielā no Dzirnavu ielas līdz 

Mucenieku un Jelgavas ielas krustojumam un divos Jelgavas ielas posmos: no 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta līdz Mucenieku, Jelgavas un L. Pa-
egles ielas krustojumam un no Graudu ielas krustojuma līdz Ganību ielai. Šie 
ielu posmi slēgti autotransporta satiksmei.Apbraucot būvdarbu dēļ slēgtos ielu 
posmus, autovadītājiem jāvadās pēc uzstādītajām ceļazīmēm un satiksmes orga-
nizēšanas shēmas. Aktuālo informāciju par satiksmes slēgšanu un apbraukšanas 
maršrutiem var atrast mājaslapā www.kuldiga.lv. Šī satiksmes organizācijas shē-
ma būs spēkā visu 2019. gadu. Tā var tikt precizēta atkarībā no būvdarbu gaitas.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un aicinām būt saprotošiem!

Arī šogad piedāvās skolēniem 
vasarā strādāt

Lai veicinātu Kuldīgas novada skolēnu, kuri ir 16 un 17 
gadus veci, nodarbinātību vasaras brīvlaikā, sniedzot 
viņiem iespēju iegūt darba pamatprasmes, iemaņas un 
darba pieredzi, Kuldīgas novada pašvaldība, sadarbo-
joties ar Kuldīgas novada uzņēmējiem, arī 2019. gada 
vasarā plāno īstenot jauniešu nodarbinātības projektu. 
Kuldīgas novada pašvaldība iespēju skolēniem vasaras 
brīvlaikā strādāt piedāvā kopš 2011. gada.  

Darbs vasarā sniedz jauniešiem izpratni par dažādām 
profesijām un nepieciešamo zināšanu līmeni tajās, darba 
saturu, pienākumiem un atbildību pret darbu. Tā ir iespēja 
gūt praktisko pieredzi profesionāļu uzraudzībā un nopelnīt 
savu pirmo algu. Iespēja apgūt darba prasmi un iemaņas tiks 
nodrošinātas jauniešiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas 
novadā un kuri mācās vispārizglītojošās vai profesionālās 
izglītības iestādēs. Laikā no 1.  jūnija līdz 31. augustam 
paredzēts nodarbināt līdz 160 jauniešus, darbu piedāvājot 
rindas kārtībā. 

Nodarbinātie skolēni strādās vienu mēnesi četras stundas 
dienā, 20 stundas nedēļā, saņemot atlīdzību pēc valstī noteik-
tās minimālās stundas tarifa likmes par faktiski nostrādātajām 

stundām. 
Jaunieši no 15. aprīļa līdz 17. maijam aicināti iesniegt 

aizpildītu pieteikuma anketu un ārsta izziņu par veselības 
stāvokli Kuldīgas novada pašvaldībā Administratīvās nodaļas 
speciālistei Baibai Mālniecei (102. kabinetā, Baznīcas ielā 
1, Kuldīgā) vai pagastu pārvaldēs lietvedei. 

Savukārt uzņēmēji aicināti no 8. līdz 26. aprīlim B. Māl-
niecei pieteikt nodarbināmo skolēnu skaitu, iesniedzot 
rakstisku pieteikumu. 

Nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā koordinēs un 
kontrolēs Kuldīgas novada pašvaldība. Pašvaldības izveido-
ta darba grupa līdz 24. maijam izvērtēs skolēnu iesniegtās 
pieteikumu anketas. Par izvērtēšanas rezultātiem skolēni tiks 
informēti septiņu dienu laikā.

Noteikumi par kārtību, kādā organizējami nodarbinātības 
pasākumi 2019. gada vasaras brīvlaikā Kuldīgas novadā, kā 
arī pieteikuma anketas skolēniem un uzņēmējiem atrodamas 
mājaslapā www.kuldiga.lv. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Lielajā talkā šogad aicina – savācot atkritumus, uzreiz šķiro!
Katru gadu Kuldīgā aprīlis 
tiek izsludināts par “Spodrības 
mēnesi”, kurā pilsētas un novada 
iedzīvotāji, uzņēmumi, izglītības 
un pašvaldības iestādes tiek 
aicinātas sakopt savu pilsētu un 
novadu. 

Tas ir laiks, kad mūsu pilsētas un 
novada tēlu varam uzspodrināt ne ti-
kai ar vārdiem, bet reāliem darbiem. 
Katrs no mums ir ievērojis kādu 
nesakoptu stūrīti, un šī mēneša laikā 
mums ir dota iespēja nesakārtotās 
vietas sakopt pašiem. Šogad Lielā 
talka Latvijā notiks 27. aprīlī, bet 
Kuldīgas novadā iedzīvotāji aicināti 
talkot 13. aprīlī – ne tikai vākt atkri-

tumus, bet iet vienu soli tālāk – arī 
šķirot. Šķirošana, vācot atkritumus, 
šogad ieviesta, lai veicinātu izpratni 
par plastmasas piesārņojumu, tās 
kaitīgo ietekmi uz vidi un izpratni par 
plastmasu kā videi bīstamu atkritu-
mu, kas rada augsnes piesārņojumu 
un siltuma akumulāciju augsnē un 
ūdeņos.  

Aicinām oficiāli pieteikt savas tal-
kas vietas mājas lapā  www.talkas.lv, 
norādot atbildīgo personu, kurai būs 
iespējams saņemt maisus un vieno-
ties ar pašvaldību par savākto atkri-
tumu aizvešanu. Par piegružotām 
vietām aicinām ziņot Lielās talkas 
organizatorei Kuldīgā – pašvaldības 

vides speciālistei Dacei Jansonei pa 
tālruni 633324935, 27025423 vai 
e-pastā: dace.jansone@kuldiga.lv, 
lai 13. aprīlī varam sakopt teritori-
jas vecpilsētā un Ventas krastos, jo 
27.  aprīlī visi esam gaidīti Pilsētas 
dārzā ikgadējā pavasara palu šovā 
“Lido zivis Kuldīgā”.  Kuldīgas 
novada pagastu pārvaldēs var sa-
ņemt informāciju par talkas norisi 
pagastos. Tur arī iedzīvotāji varēs 
saņemt atkritumu maisus, kas šogad 
ir baltā un zilā krāsā. Zilajos maisos 
lasīsim visa veida plastmasu, baltajos 
maisos – visus pārējos atkritumus.

Lielās talkas ietvaros no 28. marta 
līdz 30. aprīlim norisinās akcija par 

nolietoto auto riepu nodošanu. Viens 
automašīnas īpašnieks var nodot bez 
maksas četras auto riepas atkritumu 
pieņemšanas punktā Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā.

Par atkritumu maisu saņemšanu 
jāinteresējas pie SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” dispeče-
res Aivitas Silvestrovas pa tālruni 
63322380 vai Dārzniecības ielā 9, 
Kuldīgā. Par pilnajiem atkritumu 
maisiem obligāti jāpaziņo dispeče-
rei Aivitai Silvestrovai vai pagastu 
pārvaldēs, lai zinātu to savākšanas 
vietas un varētu nogādāt atkritumu 
poligonā. 

Svarīgi atcerēties, ka Lielās talkas 

atkritumi nav vecās mantas no māju 
pagrabiem un atkritumu kaudzes pri-
vātmāju un daudzdzīvokļu māju te-
ritorijās. Lielā talka ir koplietošanas 
teritoriju sakopšanas pasākums katrā 
Latvijas pilsētā un novadā. Tajā ai-
cināts piedalīties ikviens iedzīvotājs, 
kam rūp ilgtspējīga valsts attīstība un 
iespēja dzīvot nepiesārņotā, skaistā 
vidē. 2019. gada Lielās talkas vad-
motīvs: “Es piederu nākotnei! – Tava 
Latvija”. Būsim atbildīgi un cienīsim 
sevi, viens otru un arī apkārtējo vidi, 
kurā pašiem jādzīvo!

DACE JANSONE, 
Būvvaldes vides speciāliste

Remontdarbu laikā no aprīļa otrās nedēļas sabiedriskais transports (maršruti 
Mežvalde – Priedaine un Virka – Pelči) apbrauks satiksmei slēgto Jelgavas ielas 
posmu pa Adatu, Sūru un Stacijas ielu, neapkalpojot pieturas pie Kuldīgas Centra 
vidusskolas, kultūras centra un Jauniešu mājas.



6

2019. gada 4. aprīlis

18. martā Ēdoles kultūras namā 
tika aizvadīta trešā no 13 pagastu 
pārvalžu sapulcēm ar iedzīvotā-
jiem. Uz tikšanos bija ieradušies 
vairāk nekā 20 interesentu, kuri 
varēja sev aktuālos jautājumus 
uzdot pašvaldības darbiniekiem. 

No pašvaldības pārstāvjiem in-
formāciju sniedza izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka, tāpat tikšanos 
apmeklēja Domes priekšsēdētājas 
vietnieks Viktors Gotfridsons. Nelie-
lu komentāru pērnā gada statistikai 
Ēdoles pagastā sniedza Kuldīgas no-
vada pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns un Valsts policijas 
pārstāve Vita Maslobojeva. K. Šabāns 
un V. Maslobojeva uzsvēra, ka situā-
cija pagastā, salīdzinot ar 2017. gadu, 
ir uzlabojusies, jo saņemts mazāk 
izsaukumu. 

Par 2018. gadā pagastā padarīto un 
šogad plānoto stāstīja Ēdoles pagasta 
pārvaldes vadītāja Anda Upleja, bet 
par bibliotēkas pasākumiem un tās 
gaidāmo akreditāciju pastāstīja biblio-
tēkas vadītāja Aira Celma. Ar sociālo 
darbu iedzīvotājus iepazīstināja Ligita 

Gudeniekos spriež par ceļiem, bibliotēkām
un citām aktualitātēm

13. martā Gudenieku pagasta pārvaldē 
tika aizvadīta ikgadējā iedzīvotāju sapulce, 
kurā piedalījās vairāk nekā 30 cilvēku – 
pagasta ļaudis, uzņēmēji, pašvaldības, 
Valsts policijas pārstāvji un valsts autoceļu 
uzturētāji. 

Pašvaldības izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka pastāstīja par aktualitātēm pašvaldībā, kā 
arī par to, kas tiks darīts un uzlabots pagastā šī 
gada laikā. Gudenieku pagasta pārvaldes vadītāja 
Daina Bērende informēja, ka 2018. gadā lielākie 
darbi pagastā bijuši saistīti ar ceļu uzturēšanu un 
teritorijas apkopšanu – labotas bedres un grāvju 
sistēmas, veidotas caurtekas un klasificēti ceļi 
pēc to nolietojuma pakāpes. Kaltnieku ceļam tika 
labotas bojātās vietas, ko turpinās arī šogad. Tā 
kā tika saņemtas sūdzības arī par izbūvētā ceļa 
Gudenieki – Krasti kvalitāti, pārvaldes vadītāja 
skaidroja, ka būvnieks ir atbildīgs par savu dar-
bu un visas nepilnības novērsīs, lai ceļš atbilstu 
būvniecības nosacījumiem. Ceļa garantijas 
termiņš ir divi gadi. Izmaiņas skārušas arī ārsta 
prakses. Basu ciemā nelielā cilvēku apmeklēju-

ma dēļ mainījusies ierastā pieņemšanas kārtība. 
Pakalpojums tiks nodrošināts Gudenieku ciemā, 
bet iedzīvotāji var pieteikt transportu, iepriekš 
sazinoties ar pagasta pārvaldi.

  
Apmeklējums samazinās, 
pieprasījums pieaug
Bibliotēku vadītājas pastāstīja par pērnā gada 

statistiku. Lietotāju apmeklējums ir samazinājies, 
bet izdevumu izsniegšanas skaits – palielinājies. 
Tas skaidrojams ar lielo pieprasījumu pēc žur-
nāliem. Iespējams, varētu mainīties bibliotēkas 
darba laiks – tā kā iedzīvotāji ir paraduši to 
apmeklēt rīta pusē, iecerēts pirmajā mēneša 
sestdienā bibliotēku atvērt nepilnu darba dienu, 
lai tā būtu pieejama arī nedēļas nogalē. Iedzīvotāji 
uzzināja par iespēju pasūtīt jebkuru grāmatu, kas 
ir novada bibliotēkās, kā arī tika aicināti reģis-
trēties un brīvi izmantot pieejamās datubāzes, 
kas ļauj iecienītākās publikācijas lasīt tiešsaistē. 

Laikapstākļi bijuši ceļiem labvēlīgi 
“Pagaidām stāvoklis ir stabilizējies”, iesāka 

VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” pārstāvis 
Andris Upmalis. “Klimata apstākļu dēļ šis 
gads bija labvēlīgāks grants seguma ceļiem, 
nav tik bēdīgi, kā pirms tam.” Ceļu speciālists 
pastāstīja, ka šogad iecerēts turpināt asfalta 
seguma atjaunošanu posmā Ēdole – Jūrkalne. 
Jau nākamgad tiek plānota dubultās virsmas 
apstrāde 4 km garumā ceļā Kuldīga – Basi. 
Atbildot uz jautājumu, vai ir plānots katru 
gadu pa četriem kilometriem apstādāt šo ceļu, 
pārstāvis atzina, ka šāda informācija nav zinā-
ma un pagaidām ir ieplānoti tikai jau minētie 
darbi. Uz jautājumu par valsts ceļu nodošanu 
pašvaldībai Domes priekšsēdētājas vietnieks 
Viktors Gotfridsons atbildēja, ka šādi signāli 
no Satiksmes ministrijas puses ir jūtami. “Mēs 
neesam pret šo ceļu pieņemšanu, bet mūsu 
vienīgais nosacījums ir, lai šos ceļus saved 
kārtībā un attiecīgi arī dotē šo ceļu uzturēšanas 
izdevumus,” pauda V. Gotfridsons.  

Tā kā ceļā uz Kuldīgu izveidojušās divas 
lielas bedres, iedzīvotāji jautāja, vai tās var 
aizbērt tāpat kā asfaltam. Bet saņēma atbildi, ka 
nevar, jo šobrīd segums ir par mitru un vietām 

vēl sasalis. Tikko stāvoklis uzlabosies un ceļš 
mazliet apžūs, sāks greiderēšanas darbus, bet 
pagaidām ir vēl par agru.

Naftas jautājums
Aktualizējot jautājumu par naftu, D. Bē-

rende informēja: “No oktobra visi dokumenti 
ir Ekonomikas ministrijā. Vēl joprojām minis-
trija vilcina šo jautājumu. Kopīgi ar novadu 
rakstīsim Ekonomikas ministrijai vēstuli.” 
Ministrija uzņēmējam norādījusi, ka iesniegtais 
plāns ir jāpapildina, nepaskaidrojot, kas tieši 
plānā jālabo. 

Sapulces beigās izskanēja jautājumi arī par 
zemes nomas maksas izmaiņām, klaiņojošiem 
dzīvniekiem un kādreizējās Basu skolas ēkas 
likteni. Pašvaldības pārstāvji stāstīja par iz-
maiņām likumos un skaidroja, ka Basu skolas 
ēku plānots pārdot izsolē saskaņā ar Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumu. 

RIČARDS SOTAKS,
sabiedrisko attiecību speciālists

Īvandieki aktīvi izsaka viedokli
par muižu un ceļiem

25. martā Īvandes muižā norisi-
nājās iedzīvotāju sapulce, kurā 
par svarīgāko pagastā pastāstīja 
pārvaldes vadītāja Anda Upleja, 
bibliotekāre un Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji. Tikšanās ot-
rajā daļā norisinājās diskusija, ar 
iedzīvotājiem pārrunājot dažādus 
tematus. 

Vispirms A.  Upleja pastāstīja, 
kas paveikts 2018. gadā. Viens no 
lielākajiem ieguvumiem bijis skolēnu 
autobusa iegāde. Tāpat A. Upleja 
informēja par demogrāfisko situāciju 
pagastā, kā arī sacīja, ka mazās iedzī-
votāju aktivitātes dēļ pagastā likvidēts 

feldšerpunkts. 
Pārvaldes vadītāja izteica pateicību 

“Zemzaru” īpašniekiem Mārcim un 
Dacei Zīlēm, kuri pērn ar naudas bal-
vu iepriecinājuši trīs pagasta bērnus, 
kuriem ir izcilas sekmes un panākumi. 
Šogad divas lielākās ieceres ir Īvandes 
stadiona atjaunošana, jo vasarā te no-
tiks Kuldīgas novada sporta spēles, un 
jaunas laipas izveide Dzirnavu ezerā. 

Īvandes bibliotēkas vadītāja Gunta 
Zingberga priecājās, ka iedzīvotāji 
ļoti aktīvi lasa un apmeklē bibliotēku. 
Septembrī bibliotēkai būs akreditācija, 
norit aktīva gatavošanās tai. Tāpat 
G. Zingberga pastāstīja par pērn aiz-

vadītajiem kultūras pasākumiem. Ļoti 
veiksmīgs bijis Latvijas simtgades 
pasākums, kā arī jauniešu viesošanās 
Turlavā. Īvandē šogad tapis jauns 
vokālais ansamblis, bet katru otrdienu 
iedzīvotājiem tiek dota iespēja apmek-
lēt bezmaksas vingrošanu. 

Iedzīvotāji uz šo sapulci bija ie-
radušies diezgan kuplā pulkā. Vislie-
lākās diskusijas izvērtās par diviem 
tematiem – pagasta ceļu stāvokli un 
to apsaimniekošanas kārtību, kā arī par 
Īvandes muižas tālāko nākotni. 

A. Upleja paskaidroja, ka par daļu 
no pagastā esošajiem ceļiem atbild 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” un pagas-

tam grūti ietekmēt šīs organizācijas 
darbu. Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka informēja, ka pagasts ceļus 
iespēju robežās uztur, taču finansēju-
ma trūkuma dēļ labu stāvokli ir grūti 
sasniegt. Gan A. Upleja, gan A. Buka 
uzsvēra, ka iedzīvotāji ikdienā var 
vērsties pagastā vai pašvaldībā, negai-
dot ikgadējo sapulci, lai ātrāk risinātu 
dažādus jautājumus. Vadība piekrita 
apgalvojumam, ka nepieciešams uz-
labot komunikāciju starp pašvaldību 
un iedzīvotājiem. 

Vairāki iedzīvotāji vēlējās uzzināt, 
kāda ir situācija ar muižu. Kuldīgas 

novada Domes priekšsēdētājas viet-
nieks Viktors Gotfridsons skaidroja, 
ka deputāti ir apskatījuši īpašumu, 
šobrīd muiža nodota apsaimniekošanā 
pagastam. Par tālāko tās nākotni tiks 
lemts tuvākajā laikā. No iedzīvotājiem 
izskanēja ierosinājums, ka plānotais 
finansējums jaunās laipas izveidei 
jānovirza Īvandes muižas uzlabošanai. 
Pārvaldes vadītāja sacīja, ka iedzīvotāji 
varēs izlemt, vai naudu novirzīt mui-
žai, taču atgādināja, ka no vairākiem 
īvandniekiem izskanējis priekšlikums 
par laipas izveidi ezerā. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Ēdoles iedzīvotāji izjautā Domes un
pagasta pārvaldes pārstāvjus 

Bergmane, aicinot rūpēties par saviem 
līdzcilvēkiem, kā arī ziņot par nepie-
ciešamību pēc sociālās palīdzības. 
Savukārt ar Ēdoles kultūras dzīvi ie-
pazīstināja Inese Poriķe, uzsverot, ka 

arī 2019. gadā tiks rīkots viens lielāks 
koncerts, iepriecinot iedzīvotājus ar 
augstas klases māksliniekiem. 

Pēc informatīvās daļas sekoja 
jautājumu sadaļa, kurā ikviens iedzī-

votājs pašvaldības vadības un pagasta 
pārvaldes pārstāvjiem varēja uzdot 
sev interesējošus jautājumus. Izska-
nēja jautājumi par SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” darbību, 

viena iedzīvotāja jautāja par daudz-
dzīvokļu mājas jumta remontu, bet 
kāds kungs vēlējās noskaidrot, kā 
novērst koka uzkrišanu mājai. Tāpat 
izskanēja sašutums par suņu un kaķu 
īpašnieku nolaidību, nesavācot to, kas 
paliek pēc četrkājaino draugu pastai-
gām. K. Šabāns aicināja iedzīvotājus 
ziņot pašvaldības policijai par šādām 
izdarībām, lai iespējamās nelikumības 
varētu novērst. Tāpat viņš aicināja zi-
ņot par klaiņojošiem mājdzīvniekiem. 

Iedzīvotāji bija nobažījušies par 
nekustamā īpašuma nodokļa un 
zemes nomas maksas kāpumu, taču 
pašvaldības pārstāvji norādīja uz 
izmaiņām likumdošanā. Tāpat iz-
skanēja jautājums par liekajām ceļa 
zīmēm, uz ko pagasta pārvaldes 
vadītāja A. Upleja atbildēja, ka par to 
atbild VAS “Latvijas Valsts ceļi”, un 
tas ir bijis viņu lēmums.

Vakara noslēgumā neformālā 
atmosfērā bija iespēja baudīt tēju un 
cepumus. 

KĀRĻA KOMAROVSKA,
 sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Iedzīvotāju sapulcē ēdolniekiem bija iespēja par sev svarīgiem jautājumiem iztaujāt pašvaldības izpilddirektores vietnieci Agnesi 
Buku un pagasta pārvaldes darbiniekus. Valsts un pašvaldības policijas pārstāvji informēja, ka sabiedriskā kārtība pagastā ir 
uzlabojusies.
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2019. gada 4. aprīlis

Divi lielie projekti un Pelču pils remonts 
20. martā Pelču pagasta pār-
valdē norisinājās ikgadējā 
iedzīvotāju sapulce, kurā visiem 
apmeklētājiem bija iespēja uzdot 
jautājumus.  Sapulcē piedalījās 
pārvaldes vadītāja Kristiāna 
Rubene, Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks Viktors 
Gotfridsons, pašvaldības izpild-
direktores vietniece Agnese Buka 
un Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītāja vietniece Māra Pucena. 

Vispirms K.  Rubene informēja 
klātesošos par aizvadītajā gadā 
izdarītajiem darbiem, piemēram, 
Pelču pils jumta atjaunošanu, bēr-

nudārza metodiskā kabineta kosmē-
tisko remontu, ceļu infrastruktūras 
uzlabošanu, kā arī apgaismojuma 
sakārtošanu pagasta centrā. Tāpat 
iegādāts ceļu kaisītājs, lai daudz 
efektīvāk apsaimniekotu braucamās 
daļas. K.  Rubene atzina, ka šogad 
plānots pērn ceļu fondā ietaupītos 
līdzekļus izlietot Avotu ielas asfalta 
atjaunošanā, kā arī apgaismojuma 
izveidē Ābeļciemā. Liels projekts 
2019. gadā būs arī Pelču pils pamatu 
siju remonts. 

Pagasta sociālā darbiniece Vija 
Leimane pastāstīja par situāciju 
Pelčos, iezīmēja pabalstu apmērus 
un iedrošināja lūgt palīdzību, ja 

tas nepieciešams. Pelču bibliotēkas 
vadītāja Aija Kņaza pauda prieku 
par vecākiem, kuri māca savām atva-
sēm lasīt grāmatas. Tāpat A. Kņaza 
pateicās bērniem un jauniešiem, 
kuri palīdzējuši, lai pērnais gads 
bibliotēkā būtu radošs un krāsains. 
Kultūras darba organizatore Saiva 
Eglīte iezīmēja lielākos pasākumus, 
kas aizvadīti 2018. gadā, un uzsvēra, 
ka šogad plānoti kvalitatīvi pasāku-
mi, jo tos iedzīvotāji ļoti iecienījuši. 
Jaunākajai informācijai var sekot 
pagasta pārvaldes vai Pelču “Pagra-
biņa” lapā sociālajos tīklos. 

A. Buka uzsvēra, ka ikdienā paš-
valdībā norit ļoti apjomīgs darbs, lai 

pilsētā un pagastos iedzīvotājiem uz-
labotu vidi. Viņa aicināja jautājumus 
uzdot arī ikdienā, negaidot ikgadējo 
sapulci. 

Noslēgumā iedzīvotājiem bija 
iespēja uzdot savus jautājumus. 
Viens no aktuālākajiem tematiem 
bija nekustamā īpašuma nodokļa 
kāpums. Kāds Pelču pagasta iedzīvo-
tājs vēlējās noskaidrot, kāpēc katru 
gadu nodoklis pieaug. M.  Pucena 
uzsvēra, ka kāpumu ietekmē vairāki 
faktori, bet būtiskākais ir pērn veiktā 
zemju pārvērtēšana visā novadā. 
Cits iedzīvotājs ierosināja pie Pelču 
bērnudārza uzstādīt “gulošo” poli-
cistu. K. Rubene solīja, ka kopā ar 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” šo jautā-
jumu centīsies atrisināt. 

Kad iedzīvotāji taujāja par ceļu 
kvalitāti, pagasta pārvaldes vadītāja 
apliecināja, ka tiem tiek cieši se-
kots līdzi. Viņa mudināja ziņot par 
iespējamām nelikumībām. Tāpat 
izskanēja jautājums par klaiņojoša-
jiem suņiem un kaķiem. Pašvaldības 
pārstāvji mudināja ziņot pašvaldības 
policijai par šādiem gadījumiem, 
kā arī atgādināja noteikumus, ka 
suns publiskā teritorijā bez pavadas 
atrasties nedrīkst. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

21. martā Turlavas pagasta kultū-
ras namā norisinājās iedzīvotāju 
sapulce, kurā par paveikto aizvadī-
tajā gadā un par šogad plānoto 
pastāstīja pagasta pārvaldes 
darbinieki, kā arī Kuldīgas novada 
pašvaldības pārstāvji. Vēlāk iedzī-
votājiem bija iespēja iesaistīties 
diskusijā. 

Pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis 
Brantevics pastāstīja, ka 2018. gadā 
pagasts cītīgi krājis naudu, lai šogad 
spētu realizēt Kalna ceļa remontu 
Turlavas centrā, kam tiks uzliets 
jauns asfalts. Pērn sakārtota Ķikuru 
ezera laipa, lai veiksmīgi norisinātos 
ezersvētki. 

Kultūras darba organizatore Zanda 
Spuļģīte uzsvēra, ka šogad visvairāk 
gaidīti divi kultūras pasākumi – tautas 
mākslas svētki, kā arī Ķikuru ezersvēt-
ki. Sporta pasākumu organizatore Dža-
nita Freija sacīja, ka Turlavas pagasts 
sporta pasākumu ziņā ir visaktīvākais 
novadā, minot, ka regulāri tiek rīkotas 
visdažādākās sportiskās aktivitātes. 

Domes 2019. gada 28. marta sēde
Apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada publisko bibliotēku 

attīstības stratēģiju 2019.-2021. gadam un krājuma kom-
plektēšanas un organizācijas politiku 2019.-2021. gadam.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2019/3 ”Grozījumi Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2014/17 ”Par 
dzīvokļa (mājokļa) pabalstu pilngadību sasniegušam bēr-
nam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2019/4 ”Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Kuldīgas 
novada pašvaldībā”. 

Apstiprināja kārtību, kādā organizējami nodarbinā-
tības pasākumi 2019. gada vasaras brīvlaikā Kuldīgas 
novadā. Izsludināja uzņēmēju un skolēnu pieteikšanos 
nodarbinātības pasākumiem. 

Zemes noma
Iznomāja bez apbūves tiesībām zemesgabalus: Cī-

rulīšu alejā 26, Cīrulīšu alejā 46, Ievu alejā 15, Jasmīnu 
alejā 28, Kastaņu alejā 22, Akāciju alejā 36, Akāciju 
alejā 42, Kuldīgā.

Iznomāja apbūvētu zemes vienību “Muižgaļi”, Ēdoles 
pagastā, uz 5 gadiem.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašu-
mā “Saknes 3”, Ēdoles pagastā.

Iznomāja apbūvētas zemes vienības: “Kastaņi”, 
Ēdoles pagastā, Vienības iela 50, Kuldīgā.

Iznomāja z/s “Lielkalni” lauksaimniecības zemi nekus-
tamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā.

Pagarināja zemes nomas līgumus īpašumiem: 
“Dārziņi” (Ēdoles pagastā), “Matičas” (Ēdoles pagastā), 
“Matičas 1” (Ēdoles pagastā), “Rudzīši 1” (Ēdoles pagas-
tā), “Pilskalni” (Rendas pagastā), “Rožlapas-1” (Laidu 
pagastā), “Apiņi” (Gudenieku pagastā), “Pie Pūķiem” 

(Laidu pagastā), “Pūķi” (Laidu pagastā), “No Zibariem” 
(Gudenieku pagastā), “Tomkalni” (Gudenieku pagastā).

Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli īpašumiem: “Palīgsaim-
niecības”, Kabiles pagastā, “Žilinskis”, Kabiles pagasts, 
“Palīgsaimniecības”, Vārmes pagastā.

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par nekus-
tamo īpašumu “Vanči”, Ēdoles pagastā.

Gatavos atsavināšanai
Gatavos atsavināšanai zemesgabalus: Akāciju ale-

jā 1, Akāciju alejā 42, Akāciju alejā 50, Cīrulīšu alejā 17, 
Kastaņu alejā 8, Kastaņu alejā 16, Kastaņu alejā 20, 
Lazdu alejā 23, Pūpolu alejā 28, Pelču alejā 4, Pūpolu 
alejā 18, Pūpolu alejā 22, Ērkšķogu alejā 9, Kuldīgā. 

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
“Vīgriezes”, Īvandes pagastā, un “Alkšņi”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienību Celtniecības 
ielā 5, Kuldīgā, un zemesgabalu Vīgriežu ielā 1, Kuldīgā.

Nekustamais īpašums
Apstiprināja Kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā 

“Kurzemīte” 45 zemesgabalus, kuros uz laiku līdz 5 ga-
diem atļauts ierīkot sakņu dārzus bez apbūves tiesībām.

Nostiprinās zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļiem un nedzī-
vojamām telpām: Dzintaru iela 2-35, Kuldīgā, Pētera 
iela 8-N602, Kuldīgā, Mucenieku iela 13-4, Kuldīgā, 
“Paipalas”-3, Rendas pagastā, “Staburadzes”-11, Ser-
mīte, Laidu pagastā. 

Noslēdza pirkuma līgumu uz nomaksu par zemes 
vienības Lazdu alejā 13, Kuldīgā, pārdošanu par no-
sacīto cenu.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Rožlapas-1”, 
Laidu pagastā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62640040229 ir starpgabals un piekrīt Kuldīgas novada 

pašvaldībai.
Noteica, ka nekustamā īpašuma “Pie Pūķiem”, 

Laidu pagastā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62640040199 ir starpgabals un piekrīt Kuldīgas novada 
pašvaldībai.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Rožkalni”, Laidu pa-
gastā, atsavināšanas procesu.

Slēdza pirkuma līgumus: par zemes vienību Ceriņu 
alejā 22 un Jasmīnu alejā 10, Kuldīgā.  

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “Eglenieki”, Ēdoles pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemesgaba-
la daļu Kurmāles ielā 2, Kuldīgā, un zemesgabala daļu 
Putnudārza krastmalā, Kuldīgā, teritorijas sakopšanai un 
uzturēšanai kārtībā.

Nodeva atsavināšanai dzīvojamās telpas Pētera 
ielā 2-7, Kuldīgā.

Finanšu jautājumi
Ar 2019. gada 1. jūliju uz nenoteiktu laiku dzīvojamajā 

mājā “Lazdas”, Vārmes pagastā, pašvaldībai piederošiem 
dzīvokļiem noteica īres maksu 0,442 EUR/m2 ar PVN, bet 
dzīvojamajā mājā Manģenes ielā 6, Rumbas pagastā, 
pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem – 0,563  EUR/m2 
ar PVN.

Saskaņoja Kurzemes plānošanas reģiona DI plānu ar 
pielikumiem un tajā iekļautajiem risinājumiem sabiedrībā 
balstīto sociālo pakalpojumu sniedzēju infrastruktūras 
izveidei un apliecināja pašvaldības gatavību veidot šādu 
infrastruktūru Kuldīgas novada pašvaldībā par kopējo 
summu 1 522 838 EUR.

Slēdza nomas līgumu ar SIA “Latvijas mobilais tele-
fons” par skursteņa platformas un 10 m2 zemes platības 
pie skursteņa Pļavas ielā 7, Kuldīgā, iznomāšanu mobilo 
sakaru tīkla antenas ierīkošanai uz 5 gadiem.

Daļēji kompensēja SIA “Saules ieleja 3” veiktos iegul-
dījumus, piemērojot nomas maksas atlaidi 80 % nomātajā 
nekustamajā īpašumā Leona Paegles ielā 10 un Leona 
Paegles ielā 12, Kuldīgā.

Atļāva Kuldīgas Centra vidusskolai pieņemt 100 EUR 
ziedojumu no SIA ”Leroko” un 300 EUR ziedojumu no 
SIA ”Rietumu nafta” projekta ”Starpkultūru dialogs slāvu 
valodās” realizācijai.

Akceptēja 680 EUR mēneša maksu par klienta 
uzturēšanos divvietīgā istabā SIA “Kuldīgas slimnīcas” 
Sociālās aprūpes nodaļā. 

Dažādi
Noteica pirmsskolas grupu slēgšanas laikus vasaras 

mēnešos: Vilgāles pamatskolā no 1. jūlija līdz 2.  au-
gustam (Vilgālē un Snēpelē); Ēdoles pamatskolā no 
1. jūlija līdz 31. jūlijam; Vārmes pamatskolā no 1. jūlija 
līdz 16. augustam; Turlavas pamatskolā no 1. jūlija līdz 
31. jūlijam; Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā no 1. jū-
lija līdz 31. jūlijam; Laidu pamatskolā no 1. jūlija līdz 16. 
augustam; Pelču speciālajā internātpamatskolā-attīstības 
centrā no 1. jūnija līdz 31. augustam; V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā no 17. jūnija līdz 18. augustam (Padurē); no 
17. jūnija (Kuldīgā), Kuldīgas 2. vidusskolā no 1. jūnija 
līdz 31. augustam. Nepieciešamības gadījumā slēgto 
pirmsskolas grupu audzēkņus uzņems Kuldīgas pilsētas 
PII “Ābelīte”, “Bitīte” un “Cīrulītis”.

Atļāva Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības 
centram nomāt operatīvajā līzingā jaunu vieglo pasažieru 
automašīnu.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā ”Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai paš-
valdības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un 
iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu 
aizsardzība Kuldīgas novadā” 8989,71 EUR saņemšanai. 

Sportiskajā Turlavā iedzīvotāji
spriež par ceļu kvalitātes uzlabošanu

Īpaši tiek domāts par bērniem, kuriem 
pašiem ir sava sporta diena ar speciālu 
programmu. 

Turlavas pamatskolas direktore 
Lāsma Veigelte prezentēja skolu, kā 
arī pastāstīja par daudzajām aktivitā-
tēm, kurās bērni tiek iesaistīti. Skola, 
piesaistot LEADER projekta finansē-
jumu, plāno savā teritorijā izvietot āra 

trenažierus. Tāpat sapulcē tika izteikts 
gandarījums, ka šobrīd pirmajā klasē 
nākamajam mācību gadam pieteikti 
10 bērni. 

Tālāk sekoja iedzīvotāju jautājumu 
sadaļa. Viens no Turlavas pagasta 
zemniekiem ierosināja – cik kravas 
ar granti ceļam uzved iedzīvotāji, 
tikpat jāuzved arī pagastam. Tad ātri 

vien uzlabotos pagasta ceļu kvalitāte.  
Cits kungs bija nobažījies par pagasta 
centrā esošo ceļu no jaunajām mājām 
uz veikalu. Vēl noraizējies turlavnieks 
jautāja, kāpēc neatbilstošos laikapstāk-
ļos notiek koku izvešana ar smagajām 
mašīnām. M. Brantevics paskaidroja, 
ka VAS “Latvijas Valsts meži” ir ārkār-
tīgi korekti, allaž ievēro visas likumā 

noteiktās normas, bet problēma ir ar 
privātajiem uzņēmējiem, kuri bieži 
pārkāpj likumus un izraisa ceļa kvali-
tātes pasliktināšanos. Neiztika arī bez 
nekustamā īpašuma nodokļa kāpuma 
jautājuma. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, sabiedrisko 
attiecību speciālists

KLĀVA SVILPES foto

Turlavnieki ikgadējā iedzīvotāju sapulcē visvairāk interesējās par ceļu kvalitāti un sakārtošanu, kā arī nekustamā īpašuma nodokli. Pagasts lepojas ar skolu, aktīvo sporta 
dzīvi un šeit notiekošajiem kultūras pasākumiem.



 pasākumi pagastos

C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūsu laiks

2019. gada 4. aprīlis

Kino afiša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PASĀKUMI

sporta pasākumi APRĪLĪ

Sv. 	 7.IV 	 14.00 	KAPTEINE MĀRVELA
P. 	  8.IV 	 15.50 	2019, ASV, ilgums 2’04
T. 	  10.IV 	19.50 	zinātniskā fantastika, 12+
C. 	  11.IV 	17.50 

Sv. 	 7.IV 	 16.20 	1906
P. 	  8.IV 	 20.00 	2019, Latvija, ilgums 1’36
O. 	 9.IV 	 18.00 	piedzīvojumu filma, 16+
T. 	  10.IV 	16.00
C. 	  11.IV 	20.00

Sv. 	 7.IV 	 18.20 	VIEGLPRĀTĪGIE VECĀKI
P. 	  8.IV 	 18.00 	2018, ASV, ilgums 1’36
O. 	 9.IV 	 20.00 	komēdija, 16+
T. 	  10.IV 	18.00

Pt. 	 12.IV 	18.00 	KARALIENES KORGIJS
Sv. 	 14.IV 	14.00 	2019, Beļģija, ilgums 1’25
P. 	  15.IV 	18.00 	animācijas filma, U
T. 	  17.IV 	16.00 
C. 	  18.IV 	18.00 

Pt. 	 12.IV 	19.50 	MĒS
Sv. 	 14.IV 	18.00 	2019, ASV, ilgums 1’56
T. 	  17.IV 	20.00 	šausmu filma, 16+
C. 	  18.IV 	20.00

Sv. 	 14.IV 	16.00 	KLASES SALIDOJUMS
P. 	  15.IV 	20.00 	2019, Latvija, ilgums 1’37
T. 	  17.IV 	18.00 	komēdija, 16+
C. 	  18.IV 	16.00

Sestdien, 6. aprīlī, 13.00 – bērnu deju kolektīvu koncerts. Piedalās BDK “Dimdariņi” 
(Vārme), BDK “Stariņš” (Kuldīga), BJC mūsdienu deju grupas (Kuldīga), TDA “Venta” 
(Kuldīga). Ieeja – 1 EUR.

Otrdien, 16. aprīlī, 19.00 – Maestro Raimonda Paula un aktiera Andra Bērziņa jaunā 
dziesmu programma “Es šonakt sēdēšu uz jumta”. Ieeja – 10, 12, 15, 18, 20 EUR. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centrā un www.bilesuparadize.lv.

Sestdien, 20. aprīlī, 17.00 – Pasaules cirka dienā cikla “Ģimeņu pēcpusdiena 
zinātkārajiem” 2. pasākums “Cirks”. Programmā: jaunā brīnumu cirka izrāde “Dīvas 
neticamie piedzīvojumi viesnīcā”, triki, rotaļas un salds pārsteigums Klauniņu kafejnīcā. 
Biļetes Kuldīgas kultūras centrā iepriekšpārdošanā – 6 EUR, pasākuma dienā – 8 EUR.

Sestdien, 21. aprīlī, no 12.00 līdz 14.00 – Lieldienas Rātslaukumā. Programmā: Lie-
pājas ceļojošā leļļu teātra “Maska” izrāde “Ola te, ola tur, tikai zaķa nav nekur”, šūpošanās, 
olu vārīšana un ripināšana, rotaļas un radošās darbnīcas.

Sestdien, 27. aprīlī, no 11.00 līdz 16.00 – 15. pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā”.
Svētdien, 28. aprīlī, 16.00 – starptautiskā džeza diena. Cikla “Džezs skan Kuldīgā” 

1. koncertā viesosies Enrikes Olivera džeza trio. Enrike Olivers (saksofons, Spānija), 
Artis Andersons (taustiņinstrumenti), Jānis Jaunalksnis (sitamie instrumenti). Pasākums 
pie galdiņiem. Biļetes Kuldīgas kultūras centrā iepriekšpārdošanā – 5 EUR, pasākuma 
dienā – 7 EUR.

ĒDOLĒ
Aprīlī bibliotēkā – Daces Jaunzemes šūto 
mīļmantiņu izstāde.
Līdz 21. aprīlim kultūras namā – Padures pagasta 
audēju darbi.
13. aprīlī 12.00 kultūras namā – kino bērniem 
“Sniega karaliene Aizspogulijā”, ieeja – 1 EUR.
13. aprīlī 14.00 kultūras namā – pieaugušajiem 
no 16 gadiem filma “Klases salidojums”, iee-
ja – 3 EUR.
14. aprīlī 10.00 kultūras namā – zole Mihņeviča 
piemiņai.
21. aprīlī no 10.00 pie kultūras nama – Lieldienu 
tirdziņš, 11.00 koncerts “Raibās Lieldienas”, 
dažādas tradicionālas aktivitātes, kompozīciju 
izstāde, krāsoto olu izstāde.
25.  aprīlī 13.30 bibliotēkā – tikšanās ar bērnu 
grāmatu ilustratori Agiju Staku (VKKF atbalstīts 
projekts “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”).
26. aprīlī 19.00 kultūras namā – Mārtiņš Brauns 
un Ieva Sutugova programmā “Dzied ar mani 
tautu meita”. Ieejas biļete iepriekšpārdošanā – 
7 EUR, koncerta dienā – 8 EUR.
GUDENIEKOS
Pirmdienās un trešdienās 19.00 pagasta pār-
valdes zālē – bezmaksas veselības vingrošana, 
nodarbības vada Linda Vainovska.
Aprīlī Basu bibliotēkā – Andas Brūveres rok-
darbu izstāde “Es ar savu adatiņu  sastrādāju 
nedarbiņu”.
5.  aprīlī 19.00 kultūras namā – Vecpils amat-
ierteātra “Vai, mīļā!” komēdija “Dullās māsas”. 
Ieeja par ziedojumiem.
7. aprīlī 14.00 Basu tautas namā uz pavasarīgu 
koncertu ielūdz “Basu bites”. Ieeja bez maksas.
8. aprīlī 13.00 Basu bibliotēkā – dažādu interešu 
kluba “Vienuviet” kopā sanākšana “Man patīk, 
iesaku citiem!”	
17. aprīlī 13.00 Gudenieku bibliotēkā – “Nāciet 
nu, māsiņas, krāsosim oliņas!” Olu krāsošana 
un izstāde.
ĪVANDĒ
Otrdienās 17.30 Īvandes muižā – bezmaksas 
veselības vingrošana, nodarbības vada Linda 
Vainovska.
Ceturtdienās 18.00 Īvandes muižā – balles dejas, 
nodarbības vada Aira Karele. Pieteikties pie Airas 
pa tālr. 29455214.
Darbību atsācis vokālais ansamblis, aicināti 
bijušie un jauni dalībnieki. Vadītāja A.  Jaun-
brūne. Mēģinājumi notiek trešdienās plkst. 17.00 
Īvandes muižā. Dalībnieki aicināti pieteikties, 
zvanot Guntai pa tālr. 26470633.
KABILĒ
Līdz 15. aprīlim bibliotēkā – Kabiles pamatskolas 
5.-9. klašu skolēnu mājturības stundās gatavotie 
darbi no koka.
10. aprīlī 14.00 bibliotēkā – tikšanās ar mājturības 
skolotāju Rihardu Lasmani.
KURMĀLĒ
Līdz 24. aprīlim pagasta izstāžu zālē – mākslas 
studijas M22 dalībnieces Dinas Zvejnieces 
skatiens dzīvē.

6.IV 	 9.00 	 Latvijas  Boče sacensības; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
6.IV 	 11.00	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, 
		  Virkas iela 13, Kuldīga
6.IV 	 16.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
7.IV	 11.00 	Kuldīgas novada atklātā čempionāta basketbolā pusfināls; KNSS sporta nams, 
		  Virkas iela 13, Kuldīga
7.IV	 16.00 	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, 
		  Piltenes iela 25, Kuldīga
10.IV 	16.00 	tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 2. kārta; Mežvalde
12.IV 	11.00 	Latvijas skolu olimpiādes Kurzemes reģiona fināls šahā; KNSS klubs, 
		  Virkas iela 15, Kuldīga
13.IV 11.00 	Ģertrūdes balvas izcīņa basketbolā sievietēm; KNSS sporta nams, 
		  Virkas iela 13, Kuldīga
13.IV 13.00 	Kuldīgas novada atklātā čempionāta basketbolā fināls, apbalvošana; 
		  KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
13.IV 15.00 	Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā, apbalvošana; 
		  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.IV 10.00 	Kuldīgas novada skolēnu sacensības pavasara krosā; Krauļu priedes, Kuldīga
17.IV 16.00 	tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 3. kārta; Sudrabkalni
18.IV 10.00 	senioru sporta aktivitāšu diena; KNSS sporta komplekss, Kalna iela 6, Kuldīga

24.  aprīlī 10.30 Kurmāles pagasta pasākumu 
zālē – Liepājas leļļu teātra izrāde “Lāčradzis”. 
Ieeja brīva.
Aprīlī Priedaines bibliotēkā – Reiņa Stārasta 
padomju laika rotaļu mašīnu izstāde. 
“No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm, no bērzu 
pumpuriem šis laiks ir austs..” Lieli un mazi 
aicināti zīmēt Lieldienu notikumus un gatavot olu 
dekorus, ko karināt bērzu zaros. Darbus iesniegt 
kultūras pasākumu organizatorei Inetei Megnei 
līdz 16. aprīlim.
10.  aprīlī – brauciens uz Dailes teātra izrādi 
“Balta vārna melnā krāsā” teātra namā “Jūras 
vārti” Ventspilī. Izbraukšana no Vilgāles 16.45; 
no Priedaines – 17.00.
13.  aprīlī 22.00 pagasta pasākumu zālē – 
pašdarbnieku un sportistu atpūtas vakars. Spor-
tistiem un pašdarbniekiem, kuri būs pieteikušies 
līdz 8. aprīlim, ieeja bez maksas. Balles vakarā 
ieeja – 5 EUR. Spēlēs Jānis no grupas “Roja”.
22. aprīlī 15.00 pagasta pasākumu zālē – Aivara 
Konuta koncerts. Ieeja bez maksas.
LAIDOS
Aprīlī Sermītes bibliotēkā – Oļģerta Visvalda 
Grūbes fotoizstāde “Te – manas mājas”.
Trenere Aina Baumane gaidīs uz v in-
grošanas nodarbībām 4., 9.,  12.  aprīlī 18.00 
Laidu pamatskolas labā spārna 2.  stāva 
zālē, kā arī 16., 18., 22., 25., 30.  aprīlī un 
3., 6., 9., 13., 16., 21., 24. maijā 18.00 Sermītes 
IC zālē. 
8.  aprīlī 15.30 “Bitītē” – iedzīvotāju sapulce. 
Transportu pieteikt pa tālr. 29604482.
13. aprīlī 14.00 skolas sporta zālē – kantrī ballīte 
“Ak, pavasari, pavasari!” Deju grupām pieteikties 
Gunai pa tālr. 28874971. Aicināti arī skatītāji.
17.  aprīlī 12.00 Sermītes bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās.	
18. aprīlī 17.00 skolas sporta zālē – Laidu amat-
ierteātra pirmizrāde “Visi radi kopā” (A. Banka). 
Transportu pieteikt pa tālr. 29604482.
25. aprīlī 13.00 Laidu bibliotēkā – interešu klubiņa 
“Dzīvot Laidos” tikšanās.
PADURĒ
Katru piektdienu plkst. 18.00 Deksnes pasākumu 
zālē – bezmaksas veselības vingrošana Maldas 
Ruņenieces vadībā. 
Līdz 17. aprīlim zīmēšanas konkurss bērniem 
un pieaugušajiem “Es Lieldienās”. Darbi var būt 
veidoti dažādās tehnikās (zīmēti, līmēti, gleznoti 
u.c.) uz A3 lapas. Tie iesniedzami bibliotēkā vai 
pagasta pārvaldē. Konkursa dalībniekus apbal-
vos Lieldienu pasākumā.
Aprīlī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
kologrāfijas tehnikā veidotu darbu izstāde “Lido 
zivis”.
10. aprīlī 18.00 bibliotēkā – tikšanās ar dārznieci 
un stādu audzētāju Mirdzu Brenci. Ieeja – 1 EUR.
22. aprīlī 17.30 pie Padures klēts – Lieldienu 
pasākums “Rīgas zaķis ciemos brauc”.
PELČOS
Līdz 22. aprīlim bibliotēkā – Jāņa Ozoliņa fotoiz-
stāde “Ziedu krāsas”.

3. aprīlī 10.45 bibliotēkā – lasīšanas veicināšanas 
projekts “Mazā bibliotēka”. 
12.  aprīlī 18.00 bibliotēkā – projekts “Mazā 
pūcītes skola” 3-4 gadus veciem bērniem ar 
vecākiem.	
13. aprīlī bibliotēkā – papīra liešanas darbnīca.
13. aprīlī – Lielā talka Pelčos. Aicinām talkot gan 
pagasta kapsētās, gan daudzdzīvokļu namu pa-
galmos. Sakopsim arī Pelču 35. dīķa (peldvieta) 
apkārtni, jo esam iecerējuši te vasarā ierīkot 
peldvietu. Aktīvākajiem talkotājiem cienasts no 
pagasta pārvaldes. 
17. aprīlī no 15.30 līdz 19.00 – radošās darbnīcas 
bērniem “Lieldienu dekori”. Būs iespēja katram 
izgatavot vienu dekoru, ar kuru iepriecināt 
mājiniekus. 
20.  aprīlī 11.00 pie tautas nama – Lieldienu 
svinēšana. Atnāc ar divām krāsotām vārītām 
olām un piedalies konkursiņos. Būs arī olu me-
klēšana bērniem un jaukas radošas nodarbes. 
20. aprīlī 17:00 Ābeļciemā, īpašumā “Čučkēni” 
(pirmā pļava pa labi, iebraucot ciemā) – Lieldienu 
priekšvakara konkurss “Gardākais rausis”. Izcep 
mājās sāļu vai saldu rausi (cepumus, pīrāgus, 
plātsmaizi vai jebko citu), padalies ar pārējiem 
un saņem dāvanas (produktus no  “Dobeles 
dzirnavnieks”). Nav nepieciešama iepriekšēja 
pieteikšanās. Vērtēšana un dāvināšana pasā-
kuma noslēgumā. Gaidot Lieldienas, varēs 
ievingrināties olu ripināšanā un kļūt par raibākās 
olas īpašnieku, ja atnāksiet ar savu krāsaino olu. 
Informācija pa tālr. 26354396.  
25. aprīlī – grāmatu piegāde mājās bibliotēkas 
lasītājiem.	
26.  aprīlī 16.00-18.00 bibliotēkā – “Fotonie-
košanās”. Dažādu senu fototehniku izmēģināša-
na.	
RENDĀ
5. aprīlī 16.00 bibliotēkā – rakstnieces Gunitas 
Lagzdiņas grāmatas “Ieraudzīt varavīksni” 
atvēršana.
No 8. līdz 30. aprīlim bibliotēkā – Jēkaba Ernesta 
Bušera dinozauru kolekcijas izstāde.
13. aprīlī 15.00 kultūras namā – Monikas Zīles 
komēdija “Laulību treniņu aģentūra” Vārves 
pagasta amatierteātra “Vārva” iestudējumā. 
Ieeja – par ziedojumiem. Tālrunis 26181470.
13. aprīlī 19.00 Rendas kultūras namā – “Iede-
jošana pavasarī”. Deju kolektīvu priekšnesumi. 
Ieeja – brīva.
21.aprīlī 13.00 Rendas kultūras namā – Zaķis 
vārdā Kaķis aicina uz Lieldienu pasākumu. 
21. aprīlī 19.00 Rendas kultūras namā – Lieldienu 
balle kopā ar grupu “Brīvdiena”, pasākuma norise 

pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Līdz 
23.00 ieeja – 3 Eur, pēc tam – 5 EUR.
RUMBĀ
Aprīlī bibliotēkā – Vizmas Dzalbes pērļoto rotu 
izstāde.
Aprīlī un maijā pagasta pārvaldes zālē – Igo 
grafikas darbu izstāde “Misija”. 
21.  aprīlī 11.00 pie pagasta pārvaldes, 13.00 
Ventas ciema “Bukaišos”, 15.00 Novadniekos pie 
pasta ēkas –  “Lieldienas ciematos”.
SNĒPELĒ
12. aprīlī 20.00 kultūras namā – amatierteātra 
izrāde “Ansis Auns” (J. Akuraters).
12. aprīlī 22.00 kultūras namā – atpūtas vakars 
ar grupu “Sapņu pietura”.
22. aprīlī 12.00 brīvdabas estrādē – pasākums 
maziem un lieliem “Lieldieniņas mūsmājās...”. 
Darbosies Lieldienu zaķu darbnīcas: krāsosim, 
ripināsim oliņas, šūposimies, iesim rotaļās, sa-
centīsimies olu kaujās, vizināsimies ar zirgiem.
TURLAVĀ
Aprīlī Ķikuru bibliotēkā – izstāde “Pinumi”.
Aprīlī Turlavas bibliotēkā – Intas Vīdersones 
adījumu un tamborējumu izstāde “Valdziņu 
valdzinājums”.
11.  aprīlī 12.30 Ķikuru bibliotēkā – Turla-
vas un Ķikuru bibliotēku interešu grupu 
tikšanās.	
11. aprīlī 16.00 kultūras namā – pasākums jau-
niešiem “TUR LAVA”.
18. aprīlī 16.00 kultūras namā – pasākums 
jauniešiem “TUR LAVA”.
22. aprīlī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē visi aicināti 
pabūt kopā otrajās Lieldienās.
No 23. līdz 30. aprīlim Turlavas bibliotēkā – PII 
“Lāčuks” radošo darbu izstāde “Sveiksim atkal 
pavasari!”
24. aprīlī 14.00 kultūras namā – Liepājas leļļu 
teātra izrāde ”Lāčradzis”.
VĀRMĒ
Aprīlī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” dalīb-
nieka Kārļa Dazarta darbu izstāde.
4. aprīlī 13.00 pamatskolas parkā – “Putnu 
dienas”. Dažādu putnu izstāde no saimniecības 
“Karlīnas”, viktorīnas un spēles par putniem. Tiks 
veidoti un uzstādīti putnu būrīši. Aicināts ikviens, 
īpaši mazo klašu skolēnu vecāki!
6. aprīlī 17.00 pamatskolas zālē – Saldus Tautas 
teātra izrāde “Vakars ar pīlādžu tēju” (A. Dzīle). 
Ieeja – 2 EUR.
8.  aprīlī 17.30 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās.
21. aprīlī 12.00 – Lieldienu svinēšana “Aizupītēs”.

1.aprīlī, ierodoties darbā, ar ko-
lēģiem apspriedām, ka brīvdienās 
esam redzējuši atlidojušos stārķus. 
Pirmie pavasara vēstneši un saulīte 
aiz loga vēsta, ka esam sagaidījuši 
pavasari. Un līdz ar to – domas par 
pirmajiem pavasara darbiem.

Zināmu satraukumu par tuvo-
jošos pavasari noteikti jūt zemnie-
ki – kā ziemu pārdzīvojuši ziemāji, 
vai laika apstākļi ļaus veiksmīgi 
pabarot augsni ar minerālmēsliem, 
apstrādāt laukus un iesēt vasarā-
jus? Vai nebūs pārāk sauss, kas 
apgrūtinās dārzeņu sēju un kāpostu 
stādīšanu?  

Šobrīd Kuldīgas novada pagas-
tos notiek iedzīvotāju sapulces. 
Tajās jūtam, kas cilvēkiem ir 
aktuāls un kuri jautājumi vissāpī-
gākie. Vārmes pagasta iedzīvotāju 
sapulcē spraiga diskusija notika 
par pašvaldības autoceļu stāvokli. 
Atzīstu, ka ceļi ir ļoti sliktā stāvok-
lī. Šajā gadalaikā to īpaši izjūtam. 
Tomēr nav taisnība, ka pašvaldība 
tos neremontē, jo negrib. Tāpat ab-
surds ir pārmetums, ka pašvaldība 
mainījusi caurteku uz Alekšu kapu 
ceļa, tā, iedzīvotājaprāt, vairāk 
domājot par mirušajiem, nevis 
dzīvajiem. 

Saprotu, ka pašlaik Vārmē 
daudzus uztrauc muižas veco 
ēku – klēts un ērbērģa – liktenis. 
Pašvaldība lēmusi par vecās klēts 
demontāžu, jau noslēgts līgums ar 
būvfirmu, kas paveiks darbus līdz 
vasaras vidum. Tomēr ērbērģa ēku 
varbūt vēl varam saglābt, ja vietē-
jie iedzīvotāji uzņemtos iniciatīvu 
un daļu atbildības, nomājot ēku un 
dodot tai otru iepēju.  

Paldies Vārmes iedzīvotājiem, 
kas seko līdzi pagastā notiekoša-
jam, pārrunā un atgādina aktuālos 
darbus, kas veicami – par “laika 
zoba” sagrauzto Omiķu gravas 
tiltiņu un koka elementiem “Liepu 
birzs” pastaigu takā, par nepiecie-
šamo remontu autobusa pieturā, 
par ceļa seguma atjaunošanu pēc 
ūdensvada remonta ziemā. 

Vārmenieki kā labu darbu no-
vērtējuši nupat nojaukto graustu – 
veco pienotavas ēku, kā arī atbalsta 
centienus strādāt ar bijušā kolhoza 
kantora ēkas īpašniekiem, lai ne-
pieļautu vidi degradējošas būves 
esību ciemata centrā.

Jūtam, ka neesat vienaldzīgi par 
to, kas notiek pagastā, ka iedzīvo-
tājiem svarīgi dzīvot sakoptā un 
skaistā vidē.

Lelde Ose
Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja

Pavasara
vēstneši ir klāt...


